湖南省妇女联合会

关于“潇湘巾帼志愿行”湖南省巾帼志愿
服务项目大赛评选结果的通报

各市州妇联、省直妇工委:
为深入学习贯彻习近平总书记关于志愿服务的重要批示精神，认真落实全国妇联巾帼志愿服务工作部署要求，充分展示潇湘巾帼志愿服务风采，培育本土优秀巾帼志愿服务项目，扩大巾帼志愿服务社会影响力，促进巾帼志愿服务制度化、品牌化发展，湖南省妇联在全省开展了“潇湘巾帼志愿行”湖南省巾帼志愿服务项目大赛。大赛共收到项目57个，经过专家评审，共评出一等奖2个、二等奖5个、三等奖8个、优秀奖5个。现将结果予以通报。
一等奖（2个）：
1．健康无毒，青春无悔——湖南省女子强制隔离戒毒所禁毒宣传剧团项目
申报单位：湖南省女子强制隔离戒毒所
2．长沙市“艺路阳光”志愿服务公益项目
申报单位：长沙市妇女儿童活动中心

二等奖（5个）：
1．守护青苗——关爱留守儿童和困境儿童项目
申报单位：湘乡市龙城志愿者协会
2．花种子乡村绘本美育计划项目
申报单位：湖南省妇女儿童活动中心
3．辰溪县“关爱小湘女”志愿服务项目
申报单位：辰溪县妇女联合会
4．益童创梦项目
申报单位：吉首市志愿者协会
5．爱心圈公益小天使助力慢天使守护计划项目
申报单位：长沙县志愿者协会
三等奖（8个）：
1．华盛巾帼“荟”项目
申报单位：长沙高新区东方红街道华盛社区居民委员会
2．儿童五防安全教育项目
申报单位：武冈市义工联合会
3．“林邑巾帼红”宣传宣讲志愿服务项目
申报单位：郴州市妇女联合会
4．关爱留守儿童爱心妈妈志愿服务项目
申报单位：汨罗市爱行天下志愿者协会
5．“3+1”姐妹帮帮团志愿服务项目
申报单位：攸县妇女联合会
6．“馨帮手”巾帼志愿服务项目
申报单位：湘潭市雨湖区窑湾街道唐兴寺社区
7．“小红帽”消防志愿行项目
申报单位：临澧县消防救援大队
8．山花烂漫绽瑶都——江华瑶族自治县家庭教育宣讲团项目
申报单位：江华瑶族自治县妇女联合会
优秀奖（5个）：
1．红色娘子军志愿服务项目
申报单位：武陵区穿紫河街道贾家湖社区
2．巾帼助力进社区  美家美户暖人心项目
申报单位：隆回县妇女联合会
[bookmark: _GoBack]3．巾帼志愿红  扮靓新农村项目
申报单位：湘潭县谭家山镇紫竹村妇联
4．禁毒宣传进万家项目
申报单位：益阳市心连心志愿者协会
5．“书香永定伴你悦读”——亲子阅读巡讲项目
申报单位：永定区妇女联合会
新时代赋予新使命，新征程呼唤新作为。希望获奖项目在新的阶段再接再厉，充分发挥巾帼志愿者的独特优势和妇女带动家庭共同参与、助力服务家庭发展的突出特点，走进社区、走进乡村、走进基层，关心关爱“一老一小”、困难妇女和家庭，更好地凝聚爱心，奉献社会，引领文明新风，为巾帼志愿服务事业作出积极贡献。各市州妇联、省直妇工委要大力宣传巾帼志愿服务精神，强化引导、联络和服务，对优秀巾帼志愿服务项目给予关注和支持，推动全社会形成关注、支持并参与巾帼志愿服务活动的浓厚氛围，引导更多妇女及其家庭见贤思齐、崇德向善，自觉做巾帼志愿服务精神的倡导者、践行者，为全面建设社会主义现代化新湖南贡献巾帼智慧和力量，以扎实的成绩迎接党的二十大召开。

湖 南 省 妇 联
                                    2021年12月9日
- 1 -